平成24年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年6月30日）

平成24年12月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年6月30日)

修正の理由
 前回公表時（平成24年2月14日）の予想に比べ、国内市場における石油製品マージンが特に第２四半期において低水準
で推移したこと等により、平成24年12月期の第２四半期における営業利益、経常利益及び四半期純利益が前回予想を下
回る見通しとなり、上記の通り修正いたします。また、たな卸資産評価の影響を除いた場合の連結経常損失相当額につき
ましては、60億円程度となる見込であります。
 なお、通期の業績予想につきましては、現在策定中であり、平成24年7月31日に予定しております第２四半期決算発表時
に行う予定であります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在における情報に基づき判断したものであり、リスクや不確実性を含んでおり
ます。従いまして、当社グループの業績は、経済情勢や市場動向並びに為替レートの変動等の要因により記載の予想数
値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成24年7月27日
各 位

上場会社名 昭和シェル石油株式会社
代表者 代表取締役社長 新井 純
（コード番号 5002）
問合せ先責任者 執行役員経理財務統括部長 吉岡 勉
（TEL 03-5531-5591）

平成24年12月期第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年2月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,300,000 13,000 13,000 4,000 10.62
今回修正予想(B) 1,300,000 △11,000 △13,000 △13,000 △34.52
増減額(B-A) ― △24,000 △26,000 △17,000
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年12月期第2四半期） 1,380,935 67,642 68,818 37,244 98.89

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,220,000 21,000 13,000 34.51
今回修正予想(B) 1,220,000 △4,000 △3,000 △7.96
増減額(B-A) ― △25,000 △16,000
増減率(%) ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年12月期第2四半期）

1,309,150 75,320 47,964 127.33